令和５年度第１回豊明市放課後子ども教室運営委員会 議事録

日 時 令和６年２月６日（火）
    午後３時００分から午後４時１５分まで
場 所 豊明市役所新館 3 階教育委員会室
出席者 緒方誠子会長、榊原優副会長、城元和也委員、井上智恵子委員、土居哲也委員、

中村泰正委員、髙木安司委員
事務局 学校教育課長、課長補佐、担当係長
傍聴人 ０人

１．あいさつ

【緒方会長挨拶】
【委員自己紹介】

２．議題
（１）放課後子ども教室の進捗状況について

【事務局説明】
   放課後子ども教室の一体型運営、実施場所の整備、未実施校、管理運営、実施状況に

ついて説明

【質疑応答】
（質問） 各校毎日開催になってよかったと思う。順調に進んでいると思うが、苦情は

あるか。
（回答） 子ども同士のトラブル、保護者と先生が合わないなどはあるが、特に苦情等

はない。
（質問） 外国籍の子どもが増えているが、言葉の問題はどうしているか。
（回答） 日常会話程度の日本語ができない児童は、放課後子ども教室の参加を見合わ

せてもらっているので、特に問題はない。

（２）その他

なし

３．放課後子ども教室現地見学

【大宮小学校放課後子ども教室を見学】
   委員全員で講座「マンカラであそぼう」を見学した。現地には委託業者の株式会社ト

ライグループの社員もおり、各委員、委託業者や児童に質問したり話しかけたりしてい

た。